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Kære alle 

 

Inden vi siger tak for i år og går på sommerferie, vil vi gerne benytte lejligheden til at sende jer en 

sommerhilsen. Vi tager stadig glade på arbejde hver dag, fordi vi møder de skønneste børn og unge. 

Byens bedste – synes vi. Forberedelserne til det nye skoleår er i fuld gang. Vi ser frem til hvad det 

kommer til at byde på af gode rammer for læring og trivsel. Der er nye tiltag, ligesom vi arbejder 

videre med områder I allerede kender, bl.a. Dannelsesrejsen, Den nationale trivselsmåling, 

ordensregler, kompetenceudvikling for personale og ledelse på Sct. Hans Skole, byggeriet og flere 

bøger på skolen. 

 

Tak til flere 

Først vil vi gerne sige tak til forældre og elever på 9. årgang. Tak for den måde, I holdt jeres sidste 

skoledag på. Uanset, hvad I måtte have hørt og læst om 9. klasser andre steder i landet, var 

afgangseleverne hos os glade, søde og festlige. Vi oplevede det som en fantastisk festlig, hyggelig og 

rørende dag. Der var kreative udklædninger og højt humør. Og så må jeg fremhæve tilgangen til den 

traditionelle karamelkastning, der blev gennemført med bløde underhåndskast til de yngre elever – 

sådan! Dejligt at være på en skole, hvor man både kan slå sig løs og tage hensyn, samtidig. Også den 

del af traditionen vil vi gerne bringe videre. 

 

Tak til jer, forældre, for stor opbakning til skolefesten. Det var dejligt, at så mange af jer havde lyst til 

at komme på skolen. Det har stor betydning for børnene og de unge, at I deltager, og det er vigtigt 

for os, at vi sammen skaber de bedste rammer for alle elever, så de oplever både klassefælleskabet 

og det store fællesskab vi har på Sct. Hans Skole. 

 

Også tak til jer som var med da pigerne på 6. årgang vandt Danmarks skolefodboldturnering. Sikke 

en bedrift! Det er en stor hjælp, at I kan deltage og ovenikøbet kommer tilbage med nyvasket 

fodboldtøj. Tak for det. 

 

Endelig skal der lyde en tak til forældreforeningen for jeres store arbejde med at søge fonde, som er 

med til at gøre det endnu sjovere og mere lærerigt at være elev på Sct. Hans Skole. Jeres arbejde har 

ført til fem flotte cykler og hjelme til skolen. Det er simpelthen ’Weltklasse’! 

 

Nyt skoleår 

Som noget nyt skal alle klasser med på en Dannelsesrejse. Dannelsesrejsen er besluttet politisk af 

Børn- og Ungeudvalget i Odense kommune, som en del af den såkaldte Junierklæring. 

Dannelsesrejsen er en rejse gennem forskellige genrer og kunstarter. Det betyder, at elever på alle 

klassetrin i det nye skoleår vil opleve: én teaterforestilling, ét museumsforløb og én koncert. 

Vi har booket masser af gode arrangementer, som vi håber, kan give gode, fællesskabende 
oplevelser. Ved siden af Dannelsesrejsen er der tradition for at mange klasser er på ture til 
forskellige kulturarrangementer i byen. Det forventer vi at fortsætte med. 
 
Som bekendt, har vi i år arbejdet med skolens nye ordensregler. Ordensreglerne vil fremover blive 
endnu mere synlige på skolen (de kan fx ses i indgangshallen), og alle klasser vil i begyndelsen af 
skoleåret, blive inviteret på kontoret, hvor vi taler med eleverne om vores ordensregler.  
 

https://www.odense.dk/presse/nyheder/nyheder-2024/%E2%80%99juni-erklaering%E2%80%99-for-udviklingen-af-odenses-folkeskoler
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Skolens fokus på udviklingen af stærke børne- og ungefællesskaber og deltagelsesmuligheder for 

flere elever, fortsætter også i det nye skoleår. Personalet og ledelsesteamet vil løbende deltage i 

læringslaboratorier, hvor vi får den nyeste viden indenfor læring og didaktik. Vi er heldige at få 

mulighed for at samarbejde med Torben Bloksgaard, der er chefkonsulent i Nordic learning. Torben 

har stor erfaring med udvikling af skoler der arbejder deltagelsesorienteret, og det vil vi gerne være 

endnu dygtigere til. Sammen med Torben skal vi analysere vores egen praksis og afprøve nye tiltag. 

 

Trivsel  

Som sidste skoleår har vi på et personalemøde sat arbejdet med de nye trivselsrapporter fra den 

nationale trivselsmåling, i gang. Med trivselsmålingen, som eleverne udfyldte i februar, får eleverne 

fra 0. til 9. klasse mulighed for at give udtryk for deres synspunkter omkring undervisningen, deres 

relationer til andre på skolen, de fysiske rammer og deres tilhørsforhold til skolen. Alle klasseteam 

arbejder nu med trivselsrapporterne, og resultaterne omsættes til konkrete indsatser i klasserne. På 

første forældremøde efter sommerferien vil I blive præsenteret for udvalgte resultater og de 

indsatser, som eleverne og klasseteamet har fokus på. Også i år kan vi se i rapporterne, at rigtig 

mange børn og unge trives på Sct. Hans Skole. Vi er selvfølgelig optagede af, hvordan vi kan få alle 

med. Alle børn og unge vil opleve perioder, hvor noget er svært, og vi prøver at lære dem, hvordan 

de kan håndtere det. Vi vil fortsat have fokus på fællesskaber og klassens tid, sideløbende med vores 

store faglige fokus. 

 

Endnu flere bøger på vej – styrk læseglæden 

’Mindre skærm, mere læselyst’. 

I det nye skoleår kommer der igen flere bøger til Sct. Hans Skole. Bøgerne skal være med til at øge 

elevernes læselyst og forbedre deres læsefærdigheder. Vi vil i samarbejde med læsevejledere og 

elever udvælge og indkøbe mange nye bøger. Vi har indrettet nye læsemiljøer på biblioteket og de 

nye grupperum er snart klar. Vi ønsker at øge fokus på gode litteraturoplevelser, læseglæde og 

læsemotivation. Vi afholdte i tirsdags personalemøde om læseidealer, så alle medarbejdere ved, 

hvordan de kan understøtte det gode læsemiljø. Her er vedhæftet folder om ’Læseidealer’. 

 

Byggeri 
Vi er ved at være i mål med renoveringen og moderniseringen af Sct. Hans Skole. Vi har stadig lange 
lister med ting, der mangler, og vi håber på, at det meste kan blive afsluttet inden sommerferien. I 
sommerferien vil der blive lagt nyt asfalt i skolegården, så vi får et sammenhængende underlag i hele 
skolegården.  
 
Kunst til Sct. Hans Skole 
Tilbage i december søgte vi Ny Carlsbergfondet om kunst til skolen. Vi har nu fået tilsagn om, at der 
kommer kunst til Sct. Hans Skole. Vi ved endnu ikke, hvad vi modtager, men vi ser frem til at få ny 
kunst ind på vores skole – formentlig til oktober. 
 
Nyt om skolebestyrelsen 
På skoleårets sidste bestyrelsesmøde konstituerer den nye skolebestyrelse sig. Jeg vil også her sige 
en stor tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. En særlig tak skal lyde til forperson 
for bestyrelsen, Bitten Bøgild, som i mange år har gjort et fantastisk stort stykke arbejde for Sct. 
Hans Skole. Også en særlig tak til bestyrelsesrepræsentanter, som stopper deres bestyrelsesarbejde. 
Vi glæder os til at byde nye repræsentanter velkommen og til samarbejdet fremover.  
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Afslutning på skoleåret 

Lige inden sommerferien får I klassernes skemaer for det nye skoleår. Det sender lærerne til jer i 
løbet af den sidste uge.  Vi er i gang med at gøre klar med nye bøger og materialer til det kommende 
skoleår, og vil derfor bede jer kigge godt efter hjemme, så alle bøger kommer retur til skolen. Det er 
vigtigt, at ALLE bøger kommer tilbage. De mundtlige prøver for 9. klasserne er i gang og onsdag den 
24. juni fejres deres dimission. Torsdag den 25. juni har vi aktivitetsdag på skolen for alle elever og 
fredag den 26. juni er der sidste skoledag, hvor vi mødes til fælles afslutning i skolegården kl. 11.15. 
Her er I forældre velkomne, så længe der er plads. 
 

Slutteligt: Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen lørdag den 29. august, hvor der er 

Skibhusfestival. Forberedelserne er i gang. 

 

I ønskes alle en god sommer. 

 

Venlig hilsen 

Mette 

 


